TERMO DE INEXIGIBILIDADE

Ref.: Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 02/2022 - Processo nº 75/2022.

A Comissão Municipal de Licitações e Julgamento, constituída pela Portaria nº. 05/2022, de 04 de janeiro de

2022, analisando a solicitação encaminhada pelo Secretário de Administração, onde consta o pedido para

contratação de empresa PRODUZENT COMUNICAÇÃO E MARKETING, CNPJ sob nº. 40.437.404/0001-61,

estabelecida na Rua Afro Puga, nº. 394, B. Mata do Jacinto, CEP 79033-160, da cidade de Campo Grande/MS,

para a realização de Show artístico do Grupo Zíngaro na tradicional Festividade Junina do município, a ser realizado

no dia 25 de junho de 2022; DECIDE, por unanimidade de seus membros, opinar pela Inexigibilidade de

Licitação, por não haver critério objetivo de julgamento, inviabilizando a competição, pois é impossível a

identificação de um ângulo único e determinado, capaz de diferenciar as diferentes performances artísticas.

Assim sendo, vemos que a situação se enquadra no descrito no inciso III do artigo 25 da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações.

O valor total do Show a ser realizado é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), o que encontra-se

compatível com o preço cobrado no mercado, conforme se comprova através das notas fiscais e contratos

apresentados.

Prefeitura Municipal de Platina, 06 de junho de 2022.

Alaiana Maria Ladeira de Souza

Presidente da Comissão de Licitações

Douglas Carvalho Moreira                                Gleice Kelly Bento da Silva

Membro                                         Membro

RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 75/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2022

RATIFICO, nos termos do inciso III do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, mediante o Despacho da Comissão Municipal de Licitações e Julgamento e do Parecer favorável do

Procurador Jurídico, a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa

PRODUZENT COMUNICAÇÃO E MARKETING, CNPJ sob nº. 40.437.404/0001-61, estabelecida na Rua

Afro Puga, nº. 394, B. Mata do Jacinto, CEP 79033-160, da cidade de Campo Grande/MS, para a realização de

Show artístico do Grupo Zíngaro na tradicional Festividade Junina do município, a ser realizado no dia 25 de junho

de 2022.

Platina, 06 de junho de 2022.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N°37/2022 – INEXIGIBILIDADE N°02/2022 – PROCESSO N °75/2022 –

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA. CONTRATADA: PRODUZENT

COMUNICAÇÃO E MARKETING. OBJETO: Realização de Show artístico do Grupo Zíngaro na tradicional

Festividade Junina do município, a ser realizado no dia 25 de junho de 2022 VALOR: R$ 25.000,00. VIGÊNCIA:

06/06/2022 A 31/07/2022. Platina, 06 de junho de 2022. Wagner Roberto de Lima – Prefeito Municipal.